Ravennensis pag. 309 et seqq. refert exordium lit-

terarum ab isto antipapa datarum, quod tale est :

« Anno Dominico! Incarnat. mlxxxiv, regnantevero

Henrico, filio quond. Henrici imp. anno xxviii,

die xxvi mensis Januarii, Indict. vii, in Capitulo

Sancti-ApoIIinaris in Classe : domino sancto et

meritis beatissimo, afque Aposlolico patri palrum
domino Wiberto, sanctaj catholicai Ravennatis Ec-

clesiffi archiepiscopo ». Addit Rubeus, alias extare

tabulas A7 kal. Feb. scriptas, atque alias quae exa-

rata? dicuntur « anno mlxxxiv, Guiberto archiprae-

sule papa electo anno iii, Henrico Henrici filio, in

Italia rcgnante, anno tertio (annus ille mendose
descriptus) XVI kalend. April. Indict. vii ». Cum
vero Guibertus annoMLXXX Pseudo-Pontifex electus
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fiierit, loco papa electo anno iii, legentlum papa

electo anno iv, qui error facile a librariis comniit-

litur. Wiberlus anno mlxxxvi Ravenn;c conveiilum

aliquot cardinalium ct ei)iscoporuin iial)uil,ct Ua-

vennensis Ecclesiaj bona conrirmavil Diploniate a

Rubeo recitato ; cujus inilium : « Clemens cpisco-

pus, servus servorum Dei, etc. » « Ilis unis lilte-

ris », inquit Rubeus, o Pontificio solio vacante

scriptis, Wibertum se Clementem appellasse novi :

rcliquisdeiniie oinnibus, quas viflerim, se perpeluo

Widerlum archiepiscopum vocavit. Quodque ma-

jori notatione atque animadversione dignum est,

in quibus tabulis ipse se Wibertum nominat, eas

- factas esse tempore Clementis papai dicit , ut

duo iidemque omnino inler se diversi videri

possint Wibertus arcliie|). et Clemens Pseudo-Pon-

tifex. Cumque hoc tenipore Pontifices Max. summi
Pont. et universales i^apac, et quidem jure, scri-

bantur, hunc unico papa; vocabulo, nuUo prffi-

terea adjecto titulo ubiquc cxaratuin legi : id puto

faclum, quod populi, Ravennatis pra3sertim pro-

vinciaj, in qua ipse plurimum morabatur, illum

nequaquain veruni Pontincem ducerent, quan-

quam inelu impulsi , de illo in tabulismentionem

scribae facerent. llla autem eo modo scribebat

ipse, quod ejus adhuc fluctuaret aniinus, neque se

palani Pontificem Max. jactare conscientia deterri-

ritus auderet. Hinc se modo Clementem, idque,

uti docui, semel tantum, cum esset in episcoporum

conventu, etPontificia vacaret Sedes, modo Wiber-

tum archiep. idque perpetuo affirmabat. Nani et

Desiderio abbati Cassiiiati, ab eo quaerenli cur

Pontificalum ita arripuisset, et Henricum imper.

consecrasset, Leo Osliensis episcop. in Cassinati